
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievoaniona/e e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 414 del 1 9 MAR. 2024

Oggetto: Prof. Antonino Di Pino — Presa d‘atto del Decreto del Rettore dell’Università degli Studi di
Catania n. 3438 del 14/09/2023 di nomina :! professore di [I l'ascia ed autorizzazione alla prosecuzione
dell’attività assistenziale presso la U.O.C. Medicina Interna del PO. Garibaldi Nesima dal 01/03/2024.

Proposta N° L; )_., del 1 8 “AB. ZU24

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Dirigente Amministrativo Direttore UOC
D.ssa E;s_llia Riggi 'l

rm??? /V] 7

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Lucn Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario dott. Giuseppe Giammanco

nominato con D. A. n. 1/2024/ Gab del 31/01/2024 con l’assistenza del Segretario, dott.
Doll. Lucn Fallini ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. AFFARI GENERALI

Dott.ssa Ersilia Riggi
Visto il D.Lgs, N. 502/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell 'arl.

] della legge 23 oltobre 1992, n. 421 ” e smi.;

Visto il D.lgs… n. 517/ 1999 recante "Disciplina dei rapporti tra Servizio sanitario Nazionale ed

Università, a norma dell ’un. 6 della legge 30 novembre 1998 n. 419";

Vista la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale
accademico e reclutamento, nonche’ delega al Governo per incentivare la qualità e ] ’efiicienza del

sistema universitario ”.'

Visto il Protocollo di Intesa stipulato ex art. art… 1 del d.lgs. n. 517/1999 tra la Regione Siciliana e

l’Università degli Studi di Catania, approvato con D,A. n, 206/2020, da ultimo modificato con D.A.

n.391 del 28/04/2023;

Vista la deliberazione n… 517 del 17/06/2020 con la quale è stato stipulato l‘accordo attuativo del

predetto protocollo tra l'Università degli Studi di Catania e questa Amas;

Vista la deliberazione n. 328 del 23/03/2021 con la quale si è provveduto a prendere atto del rinnovo

dell‘incarico di ricercatore a tempo determinato e dell’attribuzione delle Funzioni assistenziali, da

parte dell’Università degli Studi di Catania, dal 01/03/2021 al 29/02/2024, al Prof. Antonino Di Pino,

già ricercatore a tempo determinato, ex art. 24 co. 3, L, 240/2010, per il SSD MED/9- Medicina

Interna, presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dal 01/03/2021 al 29/02/2024, con
contestuale attribuzione allo stesso delle funzioni assistenziali;

Vista la nota prot. n. 154078 del 27/02/2024 dell’Università degli Studi di Catania, assunta al prot…

gen, N. 3617 de127/02/2024, prot/AA.GG. n. 1175 del 29/02/2024, con cui il Rettore dell’Università

di Catania ha comunicato che con Decreto Rettorale n. 3438 del 14/09/2023. Prot. n. 189078, il Prof,

A. Di Pino, già ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. B) della L. n.

240/2010, dall’ 01/03/2021 al 29/02/2024, per il S…S.D… MED/O9— Medicina Interna, presso il presso
il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dal 01/03/2021 al 29/02/2024, è stato nominato

professore di seconda fascia con decorrenza da11’01/03/2024;



Atteso che con la menzionata nota l’Università degli Studi di Catania ha nel contempo, chiesto la

prosecuzione dell’attività assistenziale per il prof, A. Di Pino a far data dal 01/03/2024;

Ritenuto necessario, pertanto, doversi procedere all’inserimento nell‘organico aziendale ed alla

prosecuzione dell’attività assistenziale del Prof, A. Di Pino presso 1’U.O.C. Medicina lntema del PO…

Garibaldi Nesima;

Vista la nota prot. n. USI/AA.GG. del 06/03/2024 con cui il Settore Affari Generali chiede al

Direttore Medico P.O. Garibaldi Nesima di esprimere parere in merito all’inserimento in organico,

nonché della prosecuzione dell’attività assistenziale del Prof. A. Di Pino presso l’U.O.C, Medicina

interna del PO. Garibaldi Nesima;

Ritenuto prendere atto del parere favorevole espresso dal Direttore Medico del P. O. Nesima

apposto sulla nota sopra menzionata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto del parere favorevole espresso dal Direttore Medico del P. O. Nesima in merito

all‘inserimento in organico, nonché della prosecuzione dell’attività assistenziale del Prof. A. Di Pino

presso 1”U.O.C. Medicina lnterna del PO. Garibaldi Nesima;

Autorizzare la prosecuzione assistenziale a far data dal 01/03/2024 del Prof. A. Di Pino nominato

professore di seconda fascia con decorrenza dall’Ol/OB/ZOZ4, giusta Decreto Rettorale n. 3438 del

14/09/2023, presso l’U.O.C. Medicina Interna del PO. Garibaldi Nesima, nonche' l’inserimento

dello stesso nell‘organico aziendale, giusta parere di cui alla nota MBI/AA.GG. del 06/03/2024

menzionata.

Il Direttore dell’l£.0.C. Affari Generali
Dattc$'s‘a E :\ Riggi —

fi…fiL ;A/W
i‘/



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Prendere atto del parere favorevole espresso dal Direttore Medico del P. O. Nesima in merito

all’inserimento in organico, nonché della prosecuzione dell’attività assistenziale del Prof, A… Di Pino

presso l‘U.O…C… Medicina Interna del PO. Garibaldi Nesima;

Autorizzare la prosecuzione assistenziale a far data dal 01/03/2024 del Prof, A. Di Pino nominato

professore di seconda fascia con decorrenza dall’Ol/O3/ZOZ4, giusta Decreto Rettorale n, 3438 del

14/09/2023, presso l’U.O,C. Medicina Interna del PO… Garibaldi Nesima, nonché l’inserimento

dello stesso nell’organico aziendale, giusta parere di cui alla nota lZ8l/AA,GG. del 06/03/2024

menzionata

Trasmettere la presente deliberazione all’Università degli Studi Catania

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministr tivo

(Dott. Giovanni Ann‘

ario Straordinario
. =' | pe G” . mmanco)

Il g etario



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
@ ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azxenda dal al

— ai sensi dell’art.65 l.r, n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/937e contro
la stessa non e stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

Ù perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

I). per decorrenza del termine

II.. FUNZIONARIO RESPONSABILE


